
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 3 FINANZE 

SERVIZIO FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 763 DEL 19/05/2025   

 

Oggetto: Compenso al Collegio Revisori dei Conti. Impegno spesa  I Trimestre 2025.  
 

______________________________________________________________________________ 
 

IL TITOLARE  E.Q.  DEL SETTORE III FINANZE 

 
Richiamate: 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 02 del 20/02/2025 ad oggetto: “Nomina, mediante 
estrazione a sorte, dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Scicli 
per il triennio 2024 - 2027 – Art. 10 della Legge Regionale n. 3 del 17.03.2016 e ss.mm. 
(art. 6 della Legge Regionale n. 17 del 11/08/2016, art. 39 l.r. 16/2017 e art. 8 l.r. 
n.6/2021.”; 

Visto che con la stessa deliberazione di nomina, ai sensi di quanto previsto dall'art. 241, comma 7 
del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, si è proceduto alla determinazione del trattamento economico; 
Ritenuto necessario impegnare la somma presuntivamente occorrente per il pagamento del 
compenso e del rimborso delle eventuali spese di viaggio, vitto e alloggio effettivamente sostenute 
dal Collegio dei Revisori dei Conti per il I° Trimestre dell'anno in corso;  
Visti gli artt. 183 e 184 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 11/12/91, n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 
Richiamata la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell'A.V.C.P., in cui viene chiarito che “non 
sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  
Accertato, ai sensi dell'art. 9, comma 1, del D.Lgs. n. 78/2009 convertito nella legge n. 102/2009, 
che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa in oggetto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
Visto il D.lvo n.267 del 18 agosto 2000; 
Vista la L.R. n. 48 dell'11/12/1991; 
Visto la deliberazione di C.C. n. 109 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2025/2027; 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026 del 
Comune di Scicli, approvato quale sezione del PIAO 2024- 2026 con deliberazione di G.C. N. 146 
del 13/08/2024;   
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con la delibera del Consiglio 
Comunale n.13 del 23/02/2024; 
Visto l'art. 107, comma 3 lett. D del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la 



 

 

competenza di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo 
D.Lgs 267/2000 ed al D.Lgs 118/2011; 
Vista la determina del Sindaco n.15 del 28/07/2022 di  conferimento degli incarichi ai titolari di 
posizione organizzativa,  n.16 del 10/08/2023 con la quale è stata confermata la nomina dei 
Responsabili delle Strutture Settoriali ed Extrasettoriali, inquadrati nell'area dei Funzionari di E.Q e 
n.32 del 28/12/2023 con la quale si è provveduto ad integrare la determinazione sindacale n. 16 del 
10/08/2023 di conferma dei Responsabile di Settore a seguito di modifica della macrostruttura 
dell'Ente; 

                                      
                                                  DETERMINA                                                                  

Per la causale in premessa: 
 

1. Di impegnare la somma occorrente per il pagamento del compenso e del rimborso delle 
eventuali spese di viaggio, vitto e alloggio effettivamente sostenute dal Collegio dei 
Revisori dei Conti per il I Trimestre del corrente anno, per complessive € 9.281,41 alla 
Missione 01- Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 – Capitolo 0026 del bilancio 
2025/2027, annualità 2025; 

2. Di dare atto, altresì, dell'assenza di conflitto d'interessi, anche potenziale in merito 
all'adozione del presente provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art. 6-bis della 
L.241/90 come introdotto dall'art.1 comma 41 della L.6/11/12, N. 190 e che la presente 
determinazione è conforme alle norme regolamentari vigenti con particolare riferimento a 
quelle per la trasparenza e la prevenzione della corruzione; 

3. di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
TAR di competenza entro 60 gg. dalla sua pubblicazione o, in alternativa a quest’ultimo, 
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni”. 

4. Dare atto che la spesa oggetto del provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio (art. 191 TUEL) e che in base a quanto stabilito dall'art. 183 comma 8 del TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con il conseguimento del saldo di cui all'art. 1 comma 710 della legge n.280/2015 (legge di 
stabilità); 

5. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al Dlgs 23/09/2011 n°118 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 
28/12/2011 e delle disposizioni correttive e integrative del Dlgs. 126/2014: 

 
ANNO REGISTRAZIONE: 2025        TOTALE REGISTRAZIONE: € 9.281,41 
 

ANNO IMPUTAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE 

2025      €  9.281,41 

TOTALE      €  9.281,41 
 

                                                              
6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente per  
15 gg. consecutivi e sul sito Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, così come 
modificato ed integrato dal D.Lgs 97/2016.    
 
 
 

  



 

 

  
 

  Il Responsabile del Settore 
  GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-05-19T13:01:00+0200
	GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA




